2019年８月９日

各 位

会 社 名 大 日 本 コ ン サ ル タ ン ト 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員  新井 伸博
（コード：９７９７  東証第二部）

問合せ先 常務執行役員業務統括部長  伝谷 恵一
（TEL  ０３－５３９４－７６１１）

2019年6月期通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2019年１月24日に公表いたしました2019年６月期通期連結業績予想と本日公表の実績値につきまし

て、下記のとおり差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．2019年６月期通期連結業績予想と実績値との差異（2018年７月１日～2019年６月30日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

14,800

百万円

880

百万円

890

百万円

50

円 銭

6.98

実績値(B) 15,727 1,235 1,254 254 35.40

増減額(B-A) 927 355 364 204 ―

増減率(%) 6.3 40.3 40.9 408.0 ―

(ご参考)前期実績

(2018年６月期)
14,223 870 881 556 77.42

２．差異の理由

売上高は、前期からの潤沢な繰越業務に加え、当期の受注高が創業以来の最高額となったことを背景

に、予想売上高を上回りました。利益面につきましても、生産性の向上と労務環境の改善を目的とした

働き方改革を推進し、社員の意識改革やコミュニケーションの向上、さらに、職場環境の改善などを積

極的に実施したことから生産効率が高まりました。これらの結果、売上高の増加に伴い粗利が大幅に増

加したことから、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益について、大幅に予想を上回

りました。

以 上